
UCHWAŁA NR …....../............/..............
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO
z dnia …..................................................... 2010 r.

w sprawie: wprowadzenia możliwości składania deklaracji na podatek od środków transportowych 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust. 1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 9 ust. 11 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613), 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala:

§ 1. 
Wprowadza się możliwość składania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.

§ 2.
1. Deklaracje o których mowa w § 1:

a) mogą  być  przesyłane  z  wykorzystaniem  interfejsu  dostępnego  poprzez  System  Elektronicznej 
Komunikacji Administracji Publicznej SEKAP, 

b) muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego  certyfikatu  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  18  września  2001  r.  o  podpisie 
elektronicznym (Dz. U. z 2001r. Nr 130, poz. 1450 ze zm.), 

c) nie muszą być znakowane czasem wysyłającego. Serwer Urzędu Miasta w Wodzisławiu Śląskim w 
momencie otrzymania deklaracji automatycznie generuje urzędowe poświadczenie odbioru.

2. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji o których mowa w § 1 
winno odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych 
w nich zawartych, oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem.

§ 3.
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.
2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i  opłatach lokalnych (art.  9) 
podmioty  na  których  ciąży  obowiązek  podatkowy  w  podatku  od  środków  transportowych  (czyli  osoby 
fizyczne  i  osoby  prawne  będące  właścicielami  środków  transportowych  oraz  jednostki  organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, na które środek transportowy jest zarejestrowany, a także posiadacze 
środków transportowych zarejestrowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jako powierzone przez 
zagraniczną osobę fizyczną lub prawną podmiotowi polskiemu) są obowiązane:

1. składać, w terminie do dnia 15 lutego właściwemu organowi podatkowemu, deklaracje na podatek 
od środków transportowych na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego 
wzoru, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia 
okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku;

2. odpowiednio skorygować deklaracje w razie zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie 
lub  wygaśnięcie  obowiązku  podatkowego,  lub  zmianę  miejsca  zamieszkania,  lub  siedziby  -  w 
terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności; 

3. wpłacać obliczony w deklaracji podatek od środków transportowych - bez wezwania - na rachunek 
budżetu właściwej gminy.

W  ust.  8  §  9   ustawodawca  zawarł  jednocześnie  zapis,  iż  Minister  właściwy  do  spraw  finansów 
publicznych określi, w drodze rozporządzenia, wzór deklaracji na podatek od środków transportowych (wraz 
z załącznikiem) oraz szczegółowy zakres zawartych w niej danych, w szczególności imię i nazwisko lub 
nazwę (firmę) podatnika, jego adres zamieszkania lub siedziby, numer identyfikacji podatkowej oraz dane 
dotyczące  przedmiotu  opodatkowania,  w tym rodzaj,  markę  i  typ  środka  transportowego,  rok  produkcji, 
numer rejestracyjny pojazdu, dopuszczalną masę całkowitą pojazdu, masę własną pojazdu, dopuszczalną 
masę całkowitą zespołu pojazdów, liczbę osi, rodzaj zawieszenia, liczbę miejsc do siedzenia w autobusie 
oraz wpływ na środowisko naturalne. Istotnym jest jednak, iż zgodnie z zawartym w ustawie upoważnieniem 
Minister właściwy do spraw finansów publicznych, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw 
informatyzacji, określi w drodze rozporządzenia:

1. format  elektroniczny  deklaracji  na  podatek  od  środków  transportowych  oraz  układ  informacji  i 
powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne;

2. sposób  przesyłania  deklaracji  na  podatek  od  środków  transportowych  za  pomocą  środków 
komunikacji elektronicznej;

3. rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone deklaracje na podatek od środków 
transportowych.

W rozporządzeniu tym organ je wydający winien także uwzględnić w szczególności:
1. zakres danych zawartych we wzorze deklaracji na podatek od środków transportowych określonym 

w rozporządzeniu oraz konieczność jej opatrzenia podpisem elektronicznym; 
2. potrzebę  zapewnienia  bezpieczeństwa,  wiarygodności  i  niezaprzeczalności  danych  zawartych  w 

deklaracjach  na  podatek  od  środków  transportowych  oraz  potrzebę  ich  ochrony  przed 
nieuprawnionym dostępem; 

3. limity  wysokości  zobowiązania  podatkowego,  kwoty  nadpłaty  lub  zwrotu  podatku  wynikające  z 
deklaracji na podatek od środków transportowych, a także wymagania dla poszczególnych rodzajów 
podpisu  elektronicznego  określone  w  przepisach  o  podpisie  elektronicznym,  w  szczególności 
dotyczące weryfikacji podpisu elektronicznego i znakowania czasem.

Wypełniając powyższą delegację Minister Finansów w rozporządzeniu z dnia 2 kwietnia 2007 roku  w 
sprawie  deklaracji  na podatek  od środków transportowych  składanych za  pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (Dz.U. Nr 79 poz. 533 ze zmianami) określając format elektroniczny deklaracji na podatek od 
środków transportowych, oraz układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne postanowił także, iż:
1. Deklaracje mogą być przesyłane z wykorzystaniem:

a) strony internetowej, której adres podany jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej właściwej 
jednostki samorządu terytorialnego, za pomocą protokołu komunikacyjnego sieci WWW (HTTP) 
szyfrowanego  z  użyciem  protokołu  szyfrującego  dla  sieci  WWW  (SSL);  przesłanie  deklaracji 
wymaga wypełnienia formularza umieszczonego na stronie internetowej, wygenerowania na jego 
podstawie  dokumentu  elektronicznego  w  formacie  XML,  określonego  w  załączniku  do 
rozporządzenia, i podpisania go bezpiecznym podpisem elektronicznym; 

b)   niewizualnego interfejsu dostępnego na stronie internetowej, której adres podany jest na stronie 
Biuletynu  Informacji  Publicznej  właściwej  jednostki  samorządu  terytorialnego,  poprzez 
zastosowanie protokołu wywoływania zdalnego dostępu do obiektów (SOAP), opisanego językiem 



opisu usług sieciowych (WSDL), dostępnego przez sieć WWW (HTTP), szyfrowanego z użyciem 
protokołu szyfrującego dla sieci WWW (SSL); wymaga to przesłania dokumentu elektronicznego w 
formacie  XML,  określonego  w  załączniku  do  rozporządzenia,  w  sposób  zdefiniowany  w 
dokumencie WSDL i podpisania go bezpiecznym podpisem elektronicznym.

2. Deklaracje są opatrywane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym 
(Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z późn. zm.).

Jednocześnie § 9 ust. 11 stanowi, iż rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, możliwość 
składania  deklaracji  na  podatek  od  środków  transportowych  za  pomocą  środków  komunikacji 
elektronicznej.  Poświadczenie przez organ podatkowy złożenia deklaracji  na podatek od środków 
transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej odbywa się zgodnie z przepisami o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.


